
 
 

Ahoj cestovatelé! 

Než spolu prošlapeme podrážky a dobudeme svět, je nutné vydr
Zabavíme se? 
• Proklepnete si svoje znalosti či neznalosti
• Považte: Potěšíte pí učitelku (nebudete
• Průvodce bude skákat radostí. Umíte si představit, že se kvůli vám musel vrátit do školních osnov?
• Rodičové to pravděpodobně neocení a spolužáci jakbysmet
Podtrženo sečteno. Berte to jako zábavu nebo 
__________________________________________________________________________________________

1) Čím je údolí Wachau známé? Proč sem lidé rádi jezdí? Co se tu dá koupit dobrého? 
 
 
2) Dürnstein. První místo, které jsme navštívili. Pročpak asi zde 
srdce?  
 
 
3) Pohybujeme se kolem řeky Dunaj. Jestlipak o ní něco víš? Jak je dlouhá, kterými státy a městy 
protéká, k čemu se využíval dříve tok řeky a k čemu se 
 
 
4) Víte, že český název pro město Melk je Medlík? Čím se město tak proslavilo? 
 
 
5) Zaregistrovali jste, že jsme jeli vesničkou Willendorf?  Je známá po celém světě. Čím se proslavila? 
 
 
6) Povolte pouta svojí  fantazii a nakreslete archeologický nález. Třeba nějakou venuši. 
 
 
7) V Melku je benediktýnské opatství s klášterem.  Co takoví mniši dělají? Jak se zabaví? A proč se jim 
říká vlastně benediktýni?  
 
 
8) Vybaví se Ti, zda žijí benediktýni 
 
 
9) Vzpomeňte si, které dva rody vládly v Rakousku nejdéle?
 
 

10) Zvládli byste nakreslit vlajku Rakouska? Ano, dokažte to  
 
 
________________________________________________________________________________________
 

Děkujeme, že jste jeli s námi. Jste… jak jinak 
 
Užívejte toulavé boty, jak uznáte za vhodné. A pokud se rozhodnete 
 
Jsme tu pro vás. 
 

Cestovní kancelář Zájezd, s.r.o. | Slunná 10, 664 51 Šlapanice
info@ck-zajezd.cz | www.ck-zajezd.cz | + 420 777 197 768

ICO 058 81 897, DIC CZ 058 81

Než spolu prošlapeme podrážky a dobudeme svět, je nutné vydržet to úmornou cestu autobusem 

Proklepnete si svoje znalosti či neznalosti 
nebudete hlučet, mručet, fňukat, ale světe div se: Budete si lámat hlavičky

Průvodce bude skákat radostí. Umíte si představit, že se kvůli vám musel vrátit do školních osnov?
Rodičové to pravděpodobně neocení a spolužáci jakbysmet 

Berte to jako zábavu nebo v tichosti odmítněte. 
__________________________________________________________________________________________

1) Čím je údolí Wachau známé? Proč sem lidé rádi jezdí? Co se tu dá koupit dobrého? 

in. První místo, které jsme navštívili. Pročpak asi zde věznili anglického krále Richard

3) Pohybujeme se kolem řeky Dunaj. Jestlipak o ní něco víš? Jak je dlouhá, kterými státy a městy 
protéká, k čemu se využíval dříve tok řeky a k čemu se využívá dnes?  

4) Víte, že český název pro město Melk je Medlík? Čím se město tak proslavilo? 

5) Zaregistrovali jste, že jsme jeli vesničkou Willendorf?  Je známá po celém světě. Čím se proslavila? 

6) Povolte pouta svojí  fantazii a nakreslete archeologický nález. Třeba nějakou venuši. 

opatství s klášterem.  Co takoví mniši dělají? Jak se zabaví? A proč se jim 

 i jinde na světě? Kde například?  

9) Vzpomeňte si, které dva rody vládly v Rakousku nejdéle? 

10) Zvládli byste nakreslit vlajku Rakouska? Ano, dokažte to   

________________________________________________________________________________________

Jste… jak jinak – výborní.  

Užívejte toulavé boty, jak uznáte za vhodné. A pokud se rozhodnete vyrazit křížem krážem Evropou...

 
Cestovní kancelář Zájezd, s.r.o. | Slunná 10, 664 51 Šlapanice 

zajezd.cz | + 420 777 197 768 
ICO 058 81 897, DIC CZ 058 81 897 

žet to úmornou cestu autobusem  

učet, fňukat, ale světe div se: Budete si lámat hlavičky) 
Průvodce bude skákat radostí. Umíte si představit, že se kvůli vám musel vrátit do školních osnov? 

__________________________________________________________________________________________ 

1) Čím je údolí Wachau známé? Proč sem lidé rádi jezdí? Co se tu dá koupit dobrého?  

věznili anglického krále Richarda Lví 

3) Pohybujeme se kolem řeky Dunaj. Jestlipak o ní něco víš? Jak je dlouhá, kterými státy a městy 

4) Víte, že český název pro město Melk je Medlík? Čím se město tak proslavilo?  

5) Zaregistrovali jste, že jsme jeli vesničkou Willendorf?  Je známá po celém světě. Čím se proslavila?  

6) Povolte pouta svojí  fantazii a nakreslete archeologický nález. Třeba nějakou venuši.  

opatství s klášterem.  Co takoví mniši dělají? Jak se zabaví? A proč se jim 

________________________________________________________________________________________ 

vyrazit křížem krážem Evropou... 


